ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря 2020 г. 327

Об утверждении Перечня основных видов деятельности,
связанных с трудовой адаптацией осужденных

В целях определения основных видов деятельности, связанных
с трудовой адаптацией осужденных, которые могут осуществлять органы и
учреждения уголовно-исполнительной системы в Центрах (участках) трудовой
адаптации осужденных, руководствуясь частью 2 статьи 23 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ИНС «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», подпунктом 3.2.5 пункта 3.2 раздела III
Временного положения об органах и учреждениях уголовно-исполнительной
системы, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 29 марта 2017 г. 5-11:

1. Утвердить Перечень основных видов деятельности, связанных с
трудовой адаптацией осужденных (прилагается ) .

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 25 декабря 2020 г. 327

ПЕРЕЧЕНЬ
основных видов деятельности, связанных с трудовой

адаптацией осужденных

Код по
ДК 009:2010

Наименование вида экономической
деятельностип/п

Сельское хозяйство, охота и предоставление
связанных с ними услуг1 01

2 10 Производство пищевых продуктов
3 13 Текстильное производство
4 14 Производство одежды

Производство кожи, изделий из кожи и155 других материалов
Обработка древесины и изготовление
изделий из древесины и пробки, кроме
мебели; изготовление изделий из соломки и6 16

растительных материалов для плетения
Производство бумаги и бумажных изделий177
Производство химических веществ и
химической продукции8 20

Производство резиновых и пластмассовых
изделий9 22

Производство другой неметаллической
минеральной продукции10 23

11 24 Металлургическое производство
Производство готовых металлических
изделий, кроме машин и оборудования12 25

Производство мебели13 31
14 32 Производство другой продукции

Ремонт и монтаж машин и оборудования15 33
Сбор, обработка и удаление отходов;16 38 восстановление материалов
Оптовая розничная торговля
автотранспортными средствами
мотоциклами, их ремонт

и
17 45 и

2

Наземный и трубопроводный транспорт18 49
19 78 Деятельность по трудоустройству

Административная
офисная

вспомогательная
другие

и
20 82 деятельность,

вспомогательные коммерческие услуги
Ремонт компьютеров, бытовых изделий и21 95 предметов личного пользования